
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Г г>  -  " IО внесении изменении в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 17.05.2019 №  390

В соответствии с пунктом 1 статьи 13 Федерального закона от 28 июня 
2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации города от 17.05.2019 № 390 
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» (с изменениями от 29.04.2020 № 368, о 14.04.2021 № 273) 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

№

Первый заместитель 
главы администрации

/ / /  Н.В. Бачурин
/



Приложение 
к постановлению 
Администрации города Яровое 
Алтайского края 
от oLJ/Pg

2

ИЗМЕНЕНИЯ,
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 

№ 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования

город Яровое Алтайского края»

в Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования город Яровое 
Алтайского края утвержденном указанным выше постановлением: 

пункт 1.5. раздела 1 изложить в редакции:
«Проект муниципальной программы размещается на официальном сайте 

Администрации города Яровое Алтайского края, а также на общедоступном 
информационном ресурсе стратегического планирования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» для общественного обсуждения 
(http://gasu.gov.ru/)».

Процедура общественного обсуждения проекта муниципальной 
программы проводится в соответствии с Положением о порядке проведения 
общественного обсуждения проектов документов стратегического 
планирования муниципального образования город Яровое Алтайского края, 
утвержденным постановлением администрации города от 18.09.2018 № 884.»; 

раздел 1 дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:
«Проект муниципальной программы подлежит антикоррупционной 

экспертизе.»;
раздел 1 дополнить пунктом 1.9. следующего содержания: 
«Муниципальная программа (изменения) подлежит обязательной 

государственной регистрации в федеральном государственном реестре 
документов стратегического планирования (ГАС «Управление») в течение 10 
дней со дня принятия акта об утверждении муниципальной программы.», 

пункт 5.11. раздела 5 изложить в редакции:
«Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется в 

соответствии с настоящим порядком.
В процессе реализации муниципальной программы ответственный 

исполнитель вправе по согласованию с соисполнителями принимать решение о 
внесении изменений в перечни и состав мероприятий, сроки их реализации, а 
также в соответствии с законодательством Российской Федерации в объемы 
бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в пределах 
утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на реализацию

http://gasu.gov.ru/)%c2%bb


муниципальной программы в целом.
Внесение изменений в муниципальную программу, предусматривающих 

только изменения в раздел «Механизм реализации муниципальной программы» 
осуществляется ответственным исполнителем по упрощенной процедуре: с 
участием только главного распорядителя бюджетных средств по согласованию 
с комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике с соблюдением 
правил формирования, предоставления и распределения средств из бюджета 
муниципального образования.».

3


